1

ПРОТОКОЛ № 85

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 2 августа 2016 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 2 августа 2016 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 11 членов, что составляет 72,7% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

2. О рассмотрении уведомлений на действия членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или)

Стандарта АСРО «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ-01-2010-2

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении

определенного вида или видов работ со 02 августа 2016 г. сроком до 60 дней

следующих организаций – членов Ассоциации:

№ п/п № свидетельства Полное наименование организации ИНН

1.  0014.06-2009-1654039978-С-014  ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ" 1654039978

2.  0045.05-2009-1617002722-С-014  ЗАО "Стройсервис" 1617002722

3.  0364.04-2009-1658061269-С-014  ООО "Газводстрой" 1658061269

4.  0456.04-2010-1659075225-С-014  ЗАО "БАМ ИНЖИНИРИНГ" 1659075225

5.  0651.06-2010-1650147242-С-014  ООО "Интерпласт-Сервис" 1650147242

6.  0654.03-2010-1649007191-С-014  ООО "НЕФТЕСТРОЙ" 1649007191

7.  0680.03-2010-1660132936-С-014  ООО "КазаньЭлектроСтрой" 1660132936

8.  0690.03-2010-1660042418-С-014  ЗАО "Графитур" 1660042418

9.  0771.06-2010-1651053244-С-014  ООО "Технология" 1651053244

10.  0900.07-2010-1650317575-С-014  ООО "Волгоэнергомонтаж" КМУ" 1650317575

11.  1126.05-2010-1655185040-С-014  ООО "Стройтехцентр" 1655185040

12.  1148.04-2010-1645002555-С-014  ООО "Протектор" 1645002555

13.  1203.04-2010-1658116158-С-014
ООО "Проектно-строительная компания

"ЭнергоАльянс"
1658116158

14.  1452.03-2010-1655189856-С-014  ООО "Форест Климатические Системы" 1655189856

15.  1561.02-2011-1654040331-С-014  ООО "Универсалстрой-СМ" 1654040331

16.  1697.03-2011-1660154344-С-014  ООО "Строительно-монтажный трест №2" 1660154344

17.  1699.04-2011-1655208481-С-014
ООО "Строительная компания

"Перспектива"
1655208481

18.  1814.02-2012-1655238052-С-014
ООО "Дорожно-строительная компания

"Полистрой"
1655238052

19.  1854.05-2012-1608008975-С-014
ООО "Управляющая компания

агропромышленный комплекс Апас"
1608008975

20.  1855.01-2012-1660141747-С-014  ООО "ТАКПО" 1660141747

21.  1861.03-2012-1659119585-С-014  ООО "ДельтаКомплект" 1659119585

2

№

п/п
№ свидетельства Полное наименование организации ИНН

22.  1863.04-2012-1656066448-С-014  ООО "СтройГрупп СК" 1656066448

23.  1908.01-2013-1657127485-С-014  ООО "Строительная компания"СтройТэкс" 1657127485

24.  1918.01-2013-1642003504-С-014  ООО "СтройБетон" 1642003504

25.  2004.02-2014-1655284411-С-014  ООО "СК "ОПТИМАСТРОЙ" 1655284411

26.  2051.01-2015-1644040050-С-014
ООО "Современные Строительные

Системы"
1644040050

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и

(или) Стандарта Ст СРОС РТ- 01-2010-2 Ассоциации, в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

АСРО «Содружество строителей Республики Татарстан» , применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации Срок устранения до:

1.  0174.07-2009-1644021040-С-014  ООО "СтройНефтеГаз" 02 сентября 2016 г.

2.  0355.07-2009-1623009860-С-014  ООО "Стройжилсервис" 02 сентября 2016 г.
3.  0713.03-2010-1660110717-С-014  ООО "Авангард-Строй" 02 сентября 2016 г.
4.  0804.03-2010-1655096320-С-014  ООО "КИП-Сервис-Центр" 02 сентября 2016 г.
5.  0842.04-2010-1660101529-С-014  ООО "Фабрика Связи" 02 сентября 2016 г.

6.  1134.04-2010-1654043580-С-014
ООО "Основная строительная

компания"

02 сентября 2016 г.

7.  1277.06-2010-1616014972-С-014  ООО "Жилбытсервис +" 02 сентября 2016 г.
8.  1327.05-2010-1655191830-С-014  ООО "Опора Плюс" 02 сентября 2016 г.
9.  1457.02-2010-1660007124-С-014  ООО "Фирма Гамми" 02 сентября 2016 г.
10.  1563.02-2011-1645025626-С-014  ООО "ДОРРЕМСТРОЙ" 02 сентября 2016 г.
11.  1879.01-2013-1657066810-С-014  ООО "Казан" 02 октября 2016 г.

12.  1916.05-2013-1650233251-С-014
ООО "Строительно-Торговая Компания

"Профстроймастер" 02 сентября 2016 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О рассмотрении  уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "Производственно-Строительное Объединение

"Казань" (ИНН 1660056570).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Вынести предписание ООО "Ак таш" (ИНН 1657065214) со сроком устранения

нарушений до 02 сентября 2016 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение АО "Казаньцентрстрой" (ИНН 1655066290).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение МБУ "Управление капитального ремонта города

Казани" (ИНН 1655110920).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.